FAZENDA DA ESPERANÇA SÃO BENTO, NA 

FORMA QUE INDICA 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL APROVOU E O PREFEITO MUNCIPAL 

SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a conceder um auxílio financeiro, no 

valor de até R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), à entidade Obra Social Nossa 

Senhora da Glória - Fazenda da Esperança São Bento, inscrita no CNPJ n° 

48.555.775/0066-03. 

§10 A parceria a ser celebrada com a entidade mencionada no artigo 1° observará o 

disposto na Constituição Federal, na Lei Complementar Federal n° 101/2000 e na Lei